
PROGRAM 
KONFERENCE

* Záštitu nad Právní konferencí v roce 2020 
převzala ministryně spravedlnosti Mgr. Marie Benešová

STŘEDA 5. 2. 2020

17:00 – 19:30 
PREZENCE

18
:0

0 
– 

19
:0

0

Trestná činnost zastupitelů – na co si dávat pozor
JUDr. Martin Richter 
Ministerstvo spravedlnosti ČR 

60 min

O
d

 1
9:

15

Raut a hudba

ČTVRTEK 6. 2. 2020

8:
30

 –
 8

:5
0 OFICIÁLNÍ ZAHÁJENÍ

Úvodní slovo a přivítání
Mgr. František Lukl, MPA (předseda SMO ČR)
JUDr. Martin Netolický, Ph.D. (hejtman Pardubického kraje)

10 min
10 min



8:
50

 –
 1

0:
30

TÉMA: REKODIFIKACE STAVEBNÍHO PRÁVA 
– CO PŘINESE OBCÍM 

Proč potřebujeme nové stavební právo
Ing. Klára Dostálová (ministryně pro místní rozvoj) 30 min

Pohled zástupce SMO ČR
Mgr. František Lukl, MPA (předseda SMO ČR) 30 min

Prostor pro panelovou diskuzi 40 min

10
:3

0 
– 

11
:0

0

PŘESTÁVKA 30 min

11
:0

0 
– 

11
:4

5

TÉMA: CO MOHOU ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVY OČEKÁVAT  
V LETOŠNÍM ROCE ZA NOVOU LEGISLATIVU

Přednášející
Mgr. Michal Franěk (náměstek sekce legislativní Ministerstva spravedlnosti ČR)
JUDr. Jiří Kapras (ředitel odboru střetu zájmů Ministerstva spravedlnosti ČR)

15 min
15 min

Prostor pro panelovou diskuzi 15 min

11
:4

5 
– 

13
:0

0

TÉMA: MÍSTNÍ POPLATKY

Poplatek za zhodnocení pozemku – problémy při aplikaci
Mgr. Robin Mlynář (advokát)
JUDr. Zdeňka Jirásková (vedoucí oddělení správních činností a poplatků MF ČR)

10 min
10 min

Poplatek za zhodnocení pozemku – problémy při aplikaci
JUDr. Zdeňka Jirásková (vedoucí oddělení správních činností a poplatků MF ČR) 20 min

Vymáhání poplatků obcemi
JUDr. Marta Balnerová Uzlová (ředitelka odboru správních činností MF ČR) 20 min

Prostor pro panelovou diskuzi 15 min



13
:0

0 
– 

14
:0

0

OBĚD 60 min

14
:0

0 
– 

15
:1

5

TÉMA: VEŘEJNÉ ZAKÁZKY Z POHLEDU OBCÍ

Kartelové jednání – jak se bránit
JUDr. Hynek Brom (1. místopředseda ÚOHS) 20 min

Nejčastější pochybení z pohledu ÚOHS
Mgr. Michal Kobza (ředitel odboru veřejných zakázek ÚOHS) 20 min

Rozostřená linie mezi koncesemi a běžným pachtem či nájmem
Mgr. Tomáš Hrstka (advokát se specializací na veřejné zakázky) 20 min

Prostor pro panelovou diskuzi 15 min

15
:1

5 
– 

15
:4

5

TÉMA: POSTUPNÉ ZAVÁDĚNÍ BIM 
(INFORMAČNÍ MODEL BUDOVY)

Přednášející
zástupci Ministerstva průmyslu a obchodu ČR

15 min

Prostor pro panelovou diskuzi 15 min

15
:4

5 
– 

16
:1

5

PŘESTÁVKA 30 min

16
:1

5 
– 

16
:4

5

TÉMA: PRÁVNÍ PORADNA SVAZU MĚST A OBCÍ ČR

Přednášející
Mgr. Radka Vladyková (výkonná ředitelka SMO ČR)
JUDr. Mgr. Lukáš Váňa, Ph.D. (řídící partner KVB advokátní kanceláře)
starosta, který poradnu využívá

20 min

Prostor pro diskuzi 10 min



16
:4

5 
– 

17
:4

5

TÉMA: PREVENCE KRIMINALITY, METODIKA BEZPEČNÉ MĚSTO  
Z HLEDISKA PRÁVA A NAKLÁDÁNÍ S DATY

Přednášející
Mgr. Robert Pergl (advokát)
vybraný starosta

20 min
20 min

Prostor pro panelovou diskuzi 20 min

O
d

 1
9:

00

Raut a hudba

PÁTEK 7. 2. 2020

8:30 – 8:45 
ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY SVAZU  
– SHRNUTÍ Z MINULÉHO DNE

8:
45

 –
 9

:3
0 

TÉMA: PŘIPRAVOVANÉ ZMĚNY V ČINNOSTI ÚSC

Legislativní činnost Ministerstva vnitra na úseku veřejné správy 
JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D. (náměstek ministra vnitra pro veřejnou správu)  25 min

Prostor pro panelovou diskuzi 20 min

9:
30

 –
 1

0:
30

TÉMA: ZÁKON O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM  
– NEUSTÁLÉ TRÁPENÍ OBCÍ 

Přednášející
Mgr. Lukáš Rothanzl (advokát)
JUDr. Adam Furek (Ministerstvo vnitra ČR)

20 min
20 min

Prostor pro panelovou diskuzi 20 min



10
:3

0 
– 

11
:0

0

PŘESTÁVKA 30 min

11
:0

0 
– 

12
:2

0

TÉMA: DEVELOPERSKÉ PROJEKTY NA ÚZEMÍ  
MĚSTA NEBO OBCE 

Jaká jsou očekávání obcí ze spolupráce s developerem 
Starosta 15 min

Jaká jsou očekávání developerů ze spolupráce s obcí
Ing. Tomáš Kadeřábek (ředitel Asociace developerů) 15 min

Jak smluvně nastavit spolupráci s developerem
Mgr. Roman Pečenka (advokát, partner PRK Partners) 20 min

Prostor pro panelovou diskuzi 30 min

12:20 – 12:30 
ZÁVĚREČNÉ SHRNUTÍ 10 min

12:30 – 14:00
OBĚD

Změna programu vyhrazena.


